证券代码: 002416 证券简称: 爱施德 公告编号: 2024-012

深圳市爱施德股份有限公司

关于 2024 年预计新增为子公司融资额度提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本次被担保方展弘实业有限公司与优友时代有限公司最近一期资产负债率超过 70%,敬请投资者充分关注担保风险。

深圳市爱施德股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年4月24日召开第六届董事会第十一次(定期)会议、第六届监事会第十一次(定期)会议,审议通过了《关于 2024年预计新增为子公司融资额度提供担保的议案》,根据相关规定,该事项尚须提交股东大会以特别决议审议,现将有关情况公告如下:

一、公司为子公司融资额度提供担保的情况概述

为展弘实业有限公司(简称"展弘实业")及优友时代有限公司(原名"中国供应链金融服务有限公司",简称"优友时代")融资担保额度不超过10亿元人民币(或等值外币,汇率按融资当天外币挂牌汇率折算,包含存量及新增业务),以上担保均授权董事长签署相关协议。

被担保方	担保方持股比例	被担保方最 近一期资产 负债率	截至目前担 保余额(亿 元人民币)	本次新增担 保额度(亿 元人民币)	新增担保额度占上市 公司最近一期净资产 比例	是否关联担保
优友时代有限公司	51%	92%	0.26	10	17%	否
展弘实业有限公司	51%	93%	0.36			否
合计			0.36	10		

二、被担保人基本情况

1、被担保人具体情况如下:

公司名称	注册资本(万元)	经营范围	本公 司持 股比 例	与司 在 关 关	成立日期	注册地点	法定代表人
优 財 有 限 公司	1万港币	产品研发,设计,生产,销售,进出口贸易	51%	控 股 子 司	2016年 4月19 日	香港黃竹坑,黃竹坑道 50 號,W50 15 樓 10 室。(FLAT 1510,15/F, W50, NO. 50 WONG CHUK HANG ROAD,WONG CHUK HUNG,HONG KONG)	李桂
展弘实和公司	28.9884 万美元	电子产品及其 备配件的批发 销售; 化妆品、 轻奢及奢侈品 的销售	51%	控 分 司	2017年 12 月 22日	香港观塘区鸿图道 35 号天星中心Fun Tower写字楼 11 层。(11/F, Fun Tower, 35 Hung To Road, Kwun Tong)	李桂

被担保人最近一年又一期财务数据如下:

(1) 被担保人: 优友时代

截至 2023 年 12 月 31 日,优友时代资产总额 126,798.03 万元,负债总额 118,744.20 万元,净资产 8,053.83 万元; 2023 年,优友时代实现营业收入 303,462.33 万元,利润总额 2,835.36 万元,净利润 2,223.86 万元。

截至 2024 年 3 月 31 日, 优友时代资产总额 121,876.47 万元, 负债总额 112,077.88 万元, 净资产 9,798.59 万元; 2024 年 1-3 月, 优友时代实现营业收入 3,276.69 万元, 利润总额 2,098.68 万元, 净利润 1,743.21 万元。

(2) 被担保人: 展弘实业

截至 2023 年 12 月 31 日,展弘实业资产总额 173,644.92 万元,负债总额 166,057.45 万元,净资产 7,587.47 万元; 2023 年,展弘实业实现营业收入 400,677.24 万元,利润总额 1,904.81 万元,净利润 772.91 万元。

截至 2024 年 3 月 31 日,展弘实业资产总额 146,279.34 万元,负债总额 135,912.34 万元,净资产 10,367.00 万元; 2024 年 1-3 月,展弘实业实现营业收入 56,205.13 万元,利润总额 3,605.59 万元,净利润 2,787.25 万元。

上述被担保方均不是失信被执行人。

三、本次担保的主要内容

为展弘实业及优友时代向境内外金融机构融资提供担保,额度不超过10亿元人民币(或等值外币,汇率按融资当天外币挂牌汇率折算,包含存量及新增业务),授信品种包括单不限于流动资金贷款、项目贷款、贸易融资、外汇衍生品交易、信用证、保函、银行承兑汇票等,担保方式为质押担保或连带责任保证担保。

以上公司为子公司提供融资担保合计预计10亿元人民币,担保期限为自股东大会审议通过之日起十二个月内。

四、反担保情况

展弘实业及优友时代为本次担保事项的被担保人,同时作为公司本次担保事项的反担保人,以连带责任保证担保的方式向公司提供反担保。

五、反担保的主要内容

公司在签署上述担保协议时,将同时与反担保人签署反担保协议,反担保协议主要包括以下内容:

反担保人以连带责任保证担保的方式向公司提供反担保。

若展弘实业及优友时代未能及时向债权人清偿本金、利息及其他有关费用等,在公司代展弘实业及优友时代向债权人清偿本金、利息及其他有关费用等款项后10个工作日内,反担保人展弘实业及优友时代应无条件向公司清偿该等利息、复利、罚息、违约金、赔偿金、实现债权的费用和所有其他应付费用等,不得有任何异议,该等款项视为反担保人展弘实业及优友时代对公司的欠款。如公司向债权人清偿为分期进行的,则反担保人展弘实业及优友时代应在每期款项支付后的10个工作日内向担保人公司支付当期清偿款。

六、本次担保对公司的影响

1、随着公司及公司各子公司业务快速发展,对流动资金的需求不断增长,需进行

融资以满足流动资金需求,公司为子公司融资提供担保系正常生产经营需要。

- 2、本次被担保的控股子公司均经营正常,有良好的发展前景和偿债能力,公司的担保风险较小。
- 3、公司持有优友时代51%股份、展弘实业51%股份,公司拟为以上控股子公司融资提供全额担保,对于公司而言,本次承担的风险大于公司所持有上述控股子公司的股权比例。但考虑到上述公司是公司控股子公司,融资资金用于日常经营,担保风险可控。
 - 4、此项议案须提请股东大会以特别决议审议通过。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及其控股子公司的预计担保额度为142.27亿元(含本次担保金额10亿元);公司及控股子公司对外担保总余额为14.32亿元,占公司最近一期(2023年度)经审计净资产的24.01%(按合并报表口径计算)。公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供的担保,不存在逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。各子公司实际使用资金的额度将根据生产经营实际所需进行调剂,公司对各子公司的担保额度根据其实际用款额度进行调剂。

八、备查文件

- 1、《深圳市爱施德股份有限公司第六届董事会第十一次(定期)会议决议》:
- 2、《深圳市爱施德股份有限公司第六届监事会第十一次(定期)会议决议》。 特此公告。

深圳市爱施德股份有限公司 董事会 2024年4月26日